ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих администрации Валдгеймского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов
 (далее – администрация)

 25 октября 2019 года                                                                                                 с.Валдгейм
 Присутствовали:

	Жабина Ольга Вячеславовна
	- заместитель главы администрации, председатель комиссии

	Стародубова Нина Анатольевна
	- старший специалист 3 разряда по управлению муниципальным имуществом, заместитель председателя комиссии

	Члены Комиссии:

	Белогурова Татьяна Николаевна
	- консультант, юрист администрации

	Скрябина Оксана Александровна

	- директор филиала муниципального казенного учреждения «Поселенческий Дом культуры с.Желтый Яр» в с.Пронькино

Повестка дня:

Подведение итогов анализа  сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими администрации Валдгеймского сельского поселения (далее – администрации) и членами их семей за 2018 год, а также рассмотрение вопроса о результатах проверки и анализа представленных сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации, проведенных заместителем главы администрации за 2017-2018 годы.

Рассматриваемые вопросы:
1.  Подведение итогов анализа сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи муниципальных служащих администрации Валдгеймского сельского поселения
Слушали Жабину О.В.:
В ходе подготовки к предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – справка о доходах…, сведения) с муниципальными служащими администрации было проведено методическое совещание, на котором обсуждался вопрос о правилах заполнения форм справок о доходах…, представляемых муниципальными служащими администрации за 2018 год с использованием программного обеспечения СПО «Справки БК».
При сдаче муниципальными служащими администрации сведений о доходах… мной осуществлялось предварительное ознакомление с поступившей информацией и обращалось внимание на недочеты технического характера, которые муниципальными служащими были приняты к сведению.
По результатам сверки установлено, что всеми муниципальными служащими администрации были  предоставлены сведения  о своих доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного  характера, а также аналогичные сведения членов своих семей за 2018 год.
Мною в соответствии с постановлением администрации сельского поселения  от 14 сентября 2018 года № 66 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Валдгеймского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» в период с 10 мая 2019 года по 26 мая 2019 года была проведена сверка данных и полноты сведений в отношении  муниципальных служащих администрации и членов их семей, перечень которых утверждён постановлением администрации от 01 марта 2018 года № 13. В результате  проведенной сверки представленных данных нарушения требований Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», закона Еврейской автономной области от 25.04.2007 № 127-ОЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области» сотрудниками администрации установлены не были.
Анализ сведений проводился в соответствии с Методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (далее – Методические рекомендации) по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2019 (за отчетный 2018 год), путем сравнительного исследования справок за отчетный период 2017 и 2018 годов.

По окончании отчетного периода справки о доходах… были приобщены к личным делам муниципальных служащих администрации.
Также сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации и членов их семей за 2018 год опубликованы на официальной странице администрации сельского поселения на Интернет странице http://valdsp.ru в разделе «Противодействие коррупции».
Решение: принять к сведению информацию по анализу результатов, представленных в справках о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации и членов их семей за 2018 год.

Голосовали:  - «за» - ___ единогласно;

                      - «против» - ___ (нет);

                      - «воздержались» - ___(нет)

Сведения о наличии/отсутствия особого мнения по рассматриваемому вопросу: особое мнение отсутствует.
	Председатель  комиссии
	____________________
	О.В.Жабина

	Заместитель
Председателя комиссии:
	____________________
	Н.А.Стародубова

	Члены  комиссии:

	____________________
	Т.Н.Белогурова

	____________________
	О.А.Скрябина

PAGE
2